

Viva Maria Soleckyj-Szpunar
Członek Związku Kynologicznego w Polsce
Sekretarz Głównej Komisji Rewizyjnej Związku Kynologicznego w Polsce
Adres doręczeń - siedziba stowarzyszenia:
Aleje Jerozolimskie 30/11
00-024 Warszawa
E-mail: vivamaria@vp.pl
Tel. +48 509 083 335

Warszawa, dnia 5 września 2019 roku

Do:

Związek Kynologiczny w Polsce

Władze naczelne,

w tym:

Członkowie Głównej Komisji Rewizyjnej

i

Członkowie Głównego Sądu Koleżeńskiego

i

Delegaci (za pośrednictwem Oddziałów)

i

Władze oddziałów (jednostki terenowe)

i

Rzecznicy dyscyplinarni

i

Członkowie Związku (za pośrednictwem Oddziałów)

i

Pracownicy Związku

Szanowni Państwo,

Biorąc pod uwagę interes zrzeszonych członków, wszystkich władz Związku, osób funkcyjnych, działaczy społecznych oraz zatrudnionych w Związku pracowników, uznaję za konieczne przekazanie pisma Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 5 września 2019 r. (znak pisma: AO-I.511.450.2019.PBO), które jest adresowane do mnie i stanowi odpowiedź na mój wniosek z 27 sierpnia 2019 r. złożony do organu nadzorującego.

Wyjaśniam, że mój wniosek o podjęcie czynności nadzorczych, skierowany do Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy obejmował następujące punkty:

- 1) podjęcie czynności nadzorczych wobec władz Związku Kynologicznego w Polsce celem ustalenia, w ramach oceny organu nadzorującego, czy podejmowane

po 31.05 br. przez władze naczelne ZKwP działania są zgodne ze Statutem ZKwP i czy wypełniają warunki wskazane przez organ nadzorujący w zakresie usunięcia poważnych nieprawidłowości, które pojawiły się w wyniku działań Zjazdu Delegatów ZKwP z dnia 31.05.2019 r;

- 2) dokonanie oceny, czy nie doszło do ponownego lub kolejnego naruszenia Statutu ZKwP;
- 3) stwierdzenie, czy mam prawo jako członek Głównej Komisji Rewizyjnej ZKwP (w ramach pełnionej funkcji sekretarza), na podstawie otrzymanego zawiadomienia z dnia 31.07 br. (znak pisma: 2130/2019), który przesłał do mnie listem poleconym (numer przesyłki: (00)659007734587611375) jeden z działających obecnie Zarządów Głównych ZKwP, brać udział w Nadzwyczajnym Zjeździe Delegatów ZKwP zwołanym w dniu 04.09 br.;
- 4) stwierdzenie, czy zaproponowany przez jeden z obecnie działających Zarządów Głównych ZKwP porządek obrad Nadzwyczajnego Zjazdu Delegatów ZKwP - zwołanego w trybie § 25 Statutu ZKwP - spełnia wymogi formalne i może zostać przyjęty przez delegatów na najbliższym Nadzwyczajnym Zjeździe Delegatów ZKwP;
- 5) stwierdzenie, czy jeden z obecnie działających Zarządów Głównych ZKwP ma prawo na Nadzwyczajnym Zjeździe Delegatów ZKwP zwołanym w dniu 04.09.2019 r., biorąc pod uwagę treść uchwały nr 13/2019 Zarządu Głównego ZKwP z dnia 30.07.2019 r., powoływać się na uchwałę Głównej Komisji Rewizyjnej ZKwP oznaczoną numerem GKRU_11/04/2019 z dnia 24.04.2019 r. w sprawie wniosku w przedmiocie nieudzielania absolutorium Zarządowi Głównemu ZKwP, który działał przed Zjazdem Delegatów ZKwP z dnia 31.05.2019 r. , posiadając przy tym wiedzę, że uchwała ta została przedłożona na Zjeździe Delegatów ZKwP z dnia 31.05.2019 r.

Proszę o uważne zapoznanie się z treścią pisma Prezydenta i załączoną do korespondencji kopią pisma z dnia 27 sierpnia 2019 r.

Zgodnie z treścią pisma organu nadzorującego sprawa dotyczy władz Związku Kynologicznego w Polsce, a tym samym władz oddziałowych, które działają w jednostkach terenowych Związku.

Z uwagi na przepisy powszechnie obowiązujące należy mieć na względzie odpowiedzialność prawną, czyli konsekwencje ponoszone przez organy, podmioty i osoby działające w naszym stowarzyszeniu w związku z zaistnieniem zdarzeń negatywnie ocenianych przez prawo. Bez wątplenia taka odpowiedzialność prawna spoczywa na osobach funkcyjnych, działających w organach kolegialnych Związku, zarówno na poziomie władz naczelnych, jak i oddziałowych. Odpowiedzialność prawna obejmuje wszystkie zakresy, w jakich funkcjonuje Związek jako stowarzyszenie rejestrowe, posiadające osobowość prawną.

Status członków, w ramach członkostwa w Związku i w relacji ze Związkiem, prawa i obowiązki członków Związku, które są wskazane i określone w Statucie i Regulaminach Związku, wymagają zachowania rzetelności informacji celem wykluczenia każdej sytuacji, w której członkowie Związku mogą zostać wprowadzeni w błąd lub mogą zostać narażeni na poniesienie ujemnych skutków w wyniku bezprawnych lub bezpodstawnych decyzji władz Związku. Dobro członków winno być traktowane nadrzędnie, niezależnie od trwających postępowań nadzorczych wobec władz Związku.

Z poważaniem,

